[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08 июня 2015г.         №  1618
1
3

Об утверждении Порядка представления муниципальными служащими администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области сведений о расходах
В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 310 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008г. №1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области» администрация    городского округа город Михайловка Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок представления муниципальными служащими администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области сведений о расходах.

2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию.
3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по административно-правовым вопросам И.В.Денисова.
Глава администрации
городского округа

И.Н.Эфрос

Утвержден
 постановлением администрации городского круга
город Михайловка Волгоградской области
от ________________ № ______
ПОРЯДОК
 ПРЕДСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ
СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МИХАЙЛОВКА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СВЕДЕНИЙ О РАСХОДАХ

1. Настоящим Положением определяется порядок представления муниципальными служащими администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области (далее - муниципальные служащие) сведений о расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 310 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», муниципальные служащие, замещающие должности, включенные в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 4 марта 2010 г. N 336 "Об утверждении должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области", обязаны ежегодно представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - сведения о расходах), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих году представления сведений (далее – отчетный период), и об источниках получении средств, за счет которых совершены эти сделки.

3. Сведения о расходах представляются муниципальными служащими в отдел муниципальной службы и работы с кадрами ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, одновременно со сведениями о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведениями о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера и приобщаются к личному делу.

4. Сведения о расходах представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" (далее - Справка).

К Справке прилагаются копии договора или иного документа о приобретении права собственности, а также документов, подтверждающих источник получения средств, за счет которых совершена сделка.

Справка представляется с указанием даты, Фамилии Имени Отчества и подписи должностного лица, принявшего сведения.
5. Отдел муниципальной службы и работы с кадрами администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области осуществляет прием от муниципальных  служащих сведений о расходах и анализ представленных сведений.
В течение 14 дней со дня, установленного для подачи сведений о расходах, сведения размещаются на официальном интернет-портале городского округа город Михайловка Волгоградской области.

6. В случае непредставления муниципальным служащим или представление им неполных или недостоверных сведений о своих расходах, либо непредставление или представление заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах членов своей семьи в случае, если представление таких сведений обязательно, муниципальный служащий несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Сведения о расходах, представляемые в соответствии с настоящим Положением, относятся к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

8. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

[image: image1.jpg]